
 

                                         CPIA – TERAMO 
                            Centro Provinciale per l’ Istruzione degli Adulti 

                                                       Via Poliseo De Angelis, 28 

                                      64046   MONTORIO AL VOMANO (TE) 

                               COD. MECC. TEMM06000G  Cod. Fisc.: 92050540670           
                                   tel. 0861/591552  e-mail : temm06000g@istruzione.it 

 

 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE 

AVVISO PUBBLICO PER IL REPERIMENTO DI ESPERTI ESTERNI 

A.S. 2018/2019 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Piano Triennale per l’Offerta Formativa;  
Visto il D.I. n. 44 del 01.02.2001, che disciplina le norme relative al conferimento deicontratti 

di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;  
Vista la deliberazione del Consiglio d’Istituto del 27/09/2018;  
Considerato che con l’inizio dell’anno scolastico 2018/19 si rende necessario procederealla 

individuazione dei contraenti cui conferire contratti di prestazione d’opera per l’attuazione dei 

progetti previsti dall’arricchimento dell’Offerta Formativa del Centro Provinciale di Istruzione 

degli Adulti della provincia di Teramo;  
Considerato che tra i docenti interni al CPIA della provincia di Teramo non sussistono tuttele 

competenze e/o disponibilità per lo svolgimento dei corsi rientranti nei predetti progetti; 

Visto l’Avviso Pubblico di selezione per assegnazione incarichi ad esperti esterni per 

conduzione di percorsi formativi modulari relativi al Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

(P.T.O.F.) per l’anno scolastico2018/2019, prot. n. 2698/U del 03/10/2018; 

Visto il verbale della Commissione Tecnica stilato in data 09/11/2018 con il quale sono 

state redatte le graduatorie provvisorie per ogni tipologia di insegnamento, relativamente 

alle domande pervenute: 
 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna all’Albo del CPIA della provincia di Teramo e all’Albo del 

Sito web dell’Istituto, www.cpiateramo.altervista.org , delle Graduatorie Provvisorie, con 

indicazione delle sedi richieste dai candidati, per il Reclutamento di Esperti Esterni, a. s. 

2018/2019, inerenti alle seguenti tipologie di insegnamento: 

 
- Corso di inglese   

- Corso di francese    

- Corso di tedesco    

- Corso di spagnolo   

- Corso di arabo    

- Corso di cinese  

- Potatura, innesti, giardinaggio   

- Corso di cucina 

- Corso di pasticceria   

- Corso di degustazione vini 

- Corso di attività motoria Casa 

Circondariale Castrogno 

- Fotografia    

- Videomaking 

CPIA  PROVINCIA TERAMO - C.F. 92050540670 C.M. TEMM06000G - A00_CPTE_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003499/U del 10/11/2018 11:53:54



- Cineforum    

- Educazione finanziaria    

- Corso di Yoga   

- Scrittura creativa   

- Storia dell’arte   

- Ricamo   

- Scacchi   

- Corso di taglio e cucito    

- Corso di chitarra   

- Elementi di logopedia   

- Linguaggi non verbali   

- Corso di canto   

- Corso di pittura e disegno   

- Percorsi archeologici   

- Corso di ballo (standard, latino-

americano) 

 

LINGUA INGLESE 

CANDIDATE PUNTI SEDI INDICATE 

IMMINK NICOLE CLAIRE MARIE 16 Montorio – Teramo – Castelnuovo  

DI PASQUALE MARTA 

 

15,5 Martinsicuro – Teramo – eventuali altre sedi 

IUSTINI TANIA 13,54 Nereto Montorio Teramo Castelnuovo Altre sedi 

GRAMENZI ROBERTA 11,5 Tutte le sedi tranne Valle Castellana 

FABRI ERICA 8 Montorio – Teramo – Castelnuovo 

GIORDANO CHIARA 6  Teramo  

GIANNOBILE RACHELE esclusa per mancanza titolo di accesso 

TOSI BEATRICE esclusa per mancanza titolo di accesso 

POTERE MONICA domanda pervenuta dopo la scadenza dei termini 

 

LINGUA TEDESCA 

CANDIDATE PUNTI SEDI INDICATE 

GRAMENZI ROBERTA 6 Tutte le sedi tranne Valle Castellana 

 

 

LINGUA SPAGNOLA 

CANDIDATE PUNTI SEDI INDICATE 

PULCINI MANUELA 9,18 Martinsicuro  

IUSTINI TANIA 7,5 Nereto  Montorio Teramo Castelnuovo 

MARTELLI MARTINA 6,30 Tutte le sedi 

CIARDO LIDIA* 6 Nereto Martinsicuro 

FABIELLO ALESSANDRA 6 SilviNereto Montorio Teramo Castelnuovo 

MOSCARDELLI GABRIELLA 

MARIA 

esclusa per mancanza titolo di accesso 

GIANNOBILE RACHELE esclusa per mancanza titolo di accesso 

*precede per minore età anagrafica 

 

LINGUA FRANCESE 

CANDIDATE PUNTEGGIO SEDI INDICATE 

ORSOLINI CHIARA 6 SilviNereto Montorio Martinsicuro 

Castelnuovo 

 

 

 

 

LINGUA ARABA 



CANDIDATI PUNTI SEDI INDICATE 

RUSSO ERNESTO 23,5 Tutte le sedi 

 
 
 

LINGUA CINESE 

CANDIDATO PUNTI SEDI INDICATE 

TULLI ISIDE 8 Silvi – Teramo – Castelnuovo 

GIORDANO CHIARA 6  Teramo  

 

DEGUSTAZIONE VINI 

CANDIDATO PUNTI SEDI INDICATE 

GIORDANO LUIGI 18,5 Montorio – Teramo – Castelnuovo -    

 

BALLO 

CANDIDATO PUNTI SEDI INDICATE 

GIAMPAOLO WALTER 8 Nereto – Martinsicuro  

 

PITTURA E DISEGNO 

CANDIDATI PUNTI SEDI INDICATE 

DI ALESSANDRO MARIA* 

FRANCESCA 

8 Teramo 

PROCACCINI MONICA* 8 Montorio – Teramo – Castelnuovo  

PERSIA PIERA 8 Tutte le sedi 

RIPA SARAH 7 Tutte le sedi tranne Valle Castellana 

* precede per minore età anagrafica 

 

CANTO 

CANDIDATA PUNTEGGIO SEDI INDICATE 

GASPARI LOREDANA 6 Nereto - Martinsicuro – Teramo – 

Castelnuovo 

 

ATTIVITA’ MOTORIA CASTROGNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO SEDI INDICATE 

GRAZIANI SANDRO 12 Casa Circondariale Castrogno 

 

ATTIVITA’ MOTORIA   

CANDIDATI PUNTEGGIO SEDI INDICATE 

VALLESE PAOLO 8,5 Nereto 

 

EDUCAZIONE FINANZIARIA 

CANDIDATI PUNTEGGIO SEDI INDICATE 

ANTONELLI PAOLA 12 Nereto - Martinsicuro – Teramo – altre sedi 

DI SABATINO ANTONIO  8 Nereto Montorio Teramo Castelnuovo Altre 

sedi 

 

CHITARRA 



CANDIDATI PUNTEGGIO SEDI INDICATE 

DI VENTURA DANILO 10,5 SEDI NON DICHIARATE 

FIORITO MARCO 9,48 Tutte le sedi 

 

SCACCHI 

CANDIDATI PUNTEGGIO SEDI INDICATE 

PIANTIERI GUIDO 9 Silvi, Teramo, Castelnuovo, altre sedi 

DI NICOLA GREGORIO 6 Silvi, Teramo, Castelnuovo, altre sedi 

 
 

YOGA 

CANDIDATO PUNTEGGIO SEDI INDICATE 

SPECA MARILISA 15,5 Montorio - Teramo 

FONTANA GIANPAOLO 13,5 Nereto – Montorio - Teramo – Castelnuovo  

DI BATTISTA ROSSANA 10 Teramo 

ORSOLINI CHIARA 6 Nereto – Martinsicuro – Montorio - Teramo 

Castelnuovo 

 

TAGLIO E CUCITO 

CANDIDATO PUNTEGGIO SEDI INDICATE 

LUCIANI PATRIZIA* 11,5 Nereto - Martinsicuro 

VALENTI DOROTEA 11,5 Teramo  

*precede per minore età anagrafica 

 

STORIA DELL’ARTE 

CANDIDATI PUNTI SEDI INDICATE 

DI ALESSANDRO MARIA 

FRANCESCA* 

8 Teramo 

GIANNOBILE RACHELE* 8 Tutte le sedi 

IEZZI DANILO* 8 Montorio Teramo Castelnuovo Altre sedi 

PERSIA PIERA 8 Tutte le sedi 

* precede per minore età anagrafica 

 

PERCORSI ARCHEOLOGICI 

CANDIDATO PUNTEGGIO SEDI INDICATE 

GIANNOBILE RACHELE 8 tutte le sedi 

 

FOTOGRAFIA 

CANDIDATO PUNTEGGIO SEDI INDICATE 

IEZZI DANILO 8 Montorio Teramo Castelnuovo Altre sedi 

 

SCRITTURA CREATIVA 

CINEFORUM 

CANDIDATO PUNTEGGIO SEDI INDICATE 

IEZZI DANILO 8 Montorio Teramo Castelnuovo Altre sedi 



CANDIDATO PUNTEGGIO SEDI INDICATE 

BOSCHI MARIA ASSUNTA ANNA esclusa per mancanza titolo di accesso 

 

CUCINA 

CANDIDATO PUNTEGGIO SEDI INDICATE 

FALGIATORE STEFANO domanda pervenuta dopo la scadenza dei termini 

 

Non risultano pervenute domande per i corsi di Pasticceria; Potatura, innesti, 

giardinaggio;Elementi di logopedia; Linguaggi non verbali; Ricamo   

 

Avverso le presenti Graduatorie Provvisorie è ammesso reclamo scritto, con esplicitazione 

delle motivazioni,che dovrà pervenire entro gg 5 dalla pubblicazione delle medesime 

direttamente al Dirigente Scolastico della sede amministrativa del CPIA della provincia di 

Teramo – Largo Marisa Ferrari – 64046  Montorio al Vomano - a mezzo raccomandata 

R/R, via mail–temm06000g@istruzione.it - o consegna a mano. 

Non farà fede la data del timbro postale di spedizione. 

 

 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          (Dott. Pierluigi BANDIERA) 
                                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                      dell’art.3 , comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 


